



در استقبال از رای قاطع مجمع عمومی سازمان ملل به تشکیل کشور مستقل فلسطین، علیه ادامه ی جنگ و کشتار در غزه!



هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

مجمع عمومی سازمان ملل متحد با رای قاطع ۱۴۳ کشور از ۱۹۳ عضو این سازمان، تشکیل کشور مستقل فلسطین را تصویب کرد و از شورای امنیت خواستار شد تا این درخواست را بازنگری کند و عضویت فلسطین را به عنوان ۱۹۴مین کشور به رسمیت پیشنهاد کند. پیش از این، درخواست مشابهی در شورای امنیت با وتوی دولت آمریکا رد شده است. دولت آمریکا همراه با اسرائیل و ۷ کشور دیگر، به قطعنامه ی مجمع عمومی نیز رای مخالف داد.

تصویب قطعنامه ی اخیر در مجمع عمومی سازمان ملل، حقوق بیشتری را به فلسطینیان می دهد و امکان مشارکت فعال تر در تصمیمات سازمان ملل را، برای دولت فلسطین فراهم می کند. اما این کشور، بدون تصویب عضویت آن در شورای امنیت سازمان ملل متحد، همچنان از حق رای در این نهاد بین المللی محروم خواهد بود.

مانع اصلی در برابر رسمیت یافتن کشور فلسطین، موضع دولت آمریکاست که در حرف راه حل دو کشور را می پذیرد، اما در عمل آن را به موافقت دولت اسرائیل موکول می کند. دولت آمریکا، بارها تلاش های بین المللی برای حل مسئله ی فلسطین و اسرائیل، پایان دادن به اشغال سرزمین های فلسطینی و اخیراً توقف جنگ و کشتار در غزه را، با وتوی خود و پشتیبانی یک جانبه از اسرائیل ناکام گذاشته و با وتوی قطعنامه های مختلف در شورای امنیت، عملاً دست اسرائیل را در اشغال سرزمین های فلسطینیان و کشتار و ویرانی، باز گذاشته است و انواع و اقسام تسلیحات و بمب ها را نیز در اختیار دولت های اسرائیل قرار داده است. هر چند در جنگ کنونی در غزه با توجه به عمق فاجعه ای که رخ داده است، دولت آمریکا

طی ماه‌های اخیر زیر فشار افکار عمومی جهان، در پشتیبانی همه جانبه از دولت جنگ طلب حاکم بر اسرائیل اندکی تجدید نظر کرده، اما کماکان در کشتار کنونی در غزه و فجایع این جنگ، شریک دولت اسرائیل بوده و در ادامه‌ی همین جنگ و وضعیت فاجعه‌بار کنونی مسئول است.

ما با استقبال از تصمیم تاریخی مجمع عمومی سازمان ملل متحد، خواستار به رسمیت شناختن کشور فلسطین از سوی شورای امنیت این سازمان و تمامی دولت‌های دموکرات و مدافع صلح و امنیت در جهان هستیم. ما در عین حال، موضع جانبدارانه‌ی دولت آمریکا را مانع اصلی در برابر اقدامات بین المللی برای پایان دادن به مناقشه‌ی کنونی بین اسرائیل و فلسطین می‌دانیم و خواهان اجرای بدون قید و شرط قطعنامه‌های سازمان ملل و عملی شدن راه حل تشکیل دو کشور هستیم. ما در لحظه‌ی کنونی، برداشتن چنین گامی را تنها امکان صلح بین فلسطین و اسرائیل و تنش‌زدایی از مناسبات این دو می‌دانیم.

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۱ مه ۲۰۲۴

Source URL: <https://bepish.org/node/10791>